
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.
( Pesos )

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 137,091,443

 88,473,069

 23,416,987
 23,416,987

 7,610,494

 2,340,201

 3,139,433

 10,326,860

 0

 65,056,082
 6,062,042

 644,904

 130,573

 171,223

 59,478

 1,471,091

 474,921

 3,109,854

 58,994,040
 1,753,250

 2,617,915

 19,453,271

 11,890,758

 17,611,193

 1,492,270

 531,646

 792,161

 2,851,577

 0
 0
 0

 48,618,374

 158,042,337

 105,642,337

 19,728,043
 19,728,043

 6,999,848

 1,603,408

 3,384,923

 7,174,469

 565,395

 82,414,294
 9,030,236
 1,212,627

 274,450

 287,950

 74,190

 2,397,171

 433,000

 4,350,848

 73,384,058
 2,363,528

 3,313,930

 26,256,817

 11,873,300

 21,254,150

 1,500,000

 1,286,067

 655,800

 4,880,466

 3,500,000
 3,500,000
 3,500,000

 52,400,000

 118,100,738

 80,100,738

 20,478,844
 20,478,844

 7,192,421

 1,632,571

 3,444,952

 7,643,505

 565,395

 59,621,894
 6,453,373
 1,212,627

 274,450

 287,950

 74,190

 2,397,171

 433,000

 1,773,985

 53,168,521
 2,363,528

 2,513,930

 18,756,817

 11,073,300

 10,138,613

 1,500,000

 1,286,067

 655,800

 4,880,466

 0
 0
 0

 38,000,000

 136,801,006

 88,184,929

 23,394,031
 23,394,031

 7,610,494

 2,340,201

 3,116,476

 10,326,860

 0

 66,260,136
 6,062,042

 644,904

 130,573

 171,223

 59,478

 1,471,091

 474,921

 3,109,854

 60,198,093
 1,753,250

 2,617,915

 19,453,270

 11,890,758

 17,611,193

 1,492,270

 555,738

 792,161

 4,031,539

-1,469,238
-1,469,238
-1,469,238

 48,616,077

 20,950,894

 17,169,268

-3,688,944
-3,688,944

-610,646

-736,793

 245,490

-3,152,391

 565,395

 17,358,212
 2,968,194

 567,723

 143,877

 116,727

 14,712

 926,080

-41,921

 1,240,994

 14,390,018
 610,278

 696,015

 6,803,547

-17,458

 3,642,957

 7,730

 754,421

-136,361

 2,028,889

 3,500,000
 3,500,000
 3,500,000

 3,781,626

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 48,618,374
 3,580,200
 3,580,200

 45,038,174
 45,038,174

 0
 0
 0

 52,400,000
 4,000,000
 4,000,000

 48,400,000
 48,400,000

 0
 0
 0

 38,000,000
 0
 0

 38,000,000
 38,000,000

 0
 0
 0

 48,618,374
 3,580,200
 3,580,200

 45,038,174
 45,038,174

-2,297
-2,297
-2,297

 3,781,626
 419,800
 419,800

 3,361,826
 3,361,826

5600

6200

3900

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


