ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(Pesos)

	()	e303)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	AFRODADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	IAUADU	LCONOMIAS
TOTAL	118,100,738	158,042,337	137,091,443	136,801,006	20,950,894
Gasto Corriente	80,100,738	105,642,337	88,473,069	88,184,929	17,169,268
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	20,478,844 20,478,844 7,192,421	19,728,043 19,728,043 6,999,848	23,416,987 23,416,987 7,610,494	23,394,031 23,394,031 7,610,494	-3,688,944 -3,688,944 -610,646
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	1,632,571	1,603,408	2,340,201	2,340,201	-736,793
1400 Seguridad social	3,444,952	3,384,923	3,139,433	3,116,476	245,490
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	7,643,505	7,174,469	10,326,860	10,326,860	-3,152,391
1600 Previsiones	565,395	565,395	0	0	565,395
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	59,621,894 6,453,373 1,212,627	82,414,294 9,030,236 1,212,627	65,056,082 6,062,042 644,904	66,260,136 6,062,042 644,904	17,358,212 2,968,194 567,723
2200 Alimentos y utensilios	274,450	274,450	130,573	130,573	143,877
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	287,950	287,950	171,223	171,223	116,727
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	74,190	74,190	59,478	59,478	14,712
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	2,397,171	2,397,171	1,471,091	1,471,091	926,080
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	433,000	433,000	474,921	474,921	-41,921
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,773,985	4,350,848	3,109,854	3,109,854	1,240,994
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	53,168,521 2,363,528	73,384,058 2,363,528	58,994,040 1,753,250	60,198,093 1,753,250	14,390,018 610,278
3200 Servicios de arrendamiento	2,513,930	3,313,930	2,617,915	2,617,915	696,015
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	18,756,817	26,256,817	19,453,271	19,453,270	6,803,547
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	11,073,300	11,873,300	11,890,758	11,890,758	-17,458
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	10,138,613	21,254,150	17,611,193	17,611,193	3,642,957
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	1,500,000	1,500,000	1,492,270	1,492,270	7,730
3700 Servicios de traslado y viáticos	1,286,067	1,286,067	531,646	555,738	754,421
3800 Servicios oficiales	655,800	655,800	792,161	792,161	-136,361
3900 Otros servicios generales	4,880,466	4,880,466	2,851,577	4,031,539	2,028,889
Otros de Corriente	0	3,500,000	0	-1,469,238	3,500,000
3000 Servicios generales	0 0	3,500,000	0	-1,469,238	3,500,000
3900 Otros servicios generales		3,500,000	O	-1,469,238	3,500,000
Gasto de Inversión	38,000,000	52,400,000	48,618,374	48,616,077	3,781,626

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 6000 Inversión publica 6200 Obra publica en bienes propios	38,000,000	52,400,000	48,618,374	48,618,374	3,781,626
	0	4,000,000	3,580,200	3,580,200	419,800
	0	4,000,000	3,580,200	3,580,200	419,800
	38,000,000	48,400,000	45,038,174	45,038,174	3,361,826
	38,000,000	48,400,000	45,038,174	45,038,174	3,361,826
Otros de Inversión	0	0	0	-2,297	
3000 Servicios generales	0	0	0	-2,297	
3900 Otros servicios generales	0	0	0	-2,297	

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.